
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

1 . ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT:57188920
2 . EPC - PEDRO LAURO DUARTE VIDIGAL - MAT:64408
3 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
4 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
5 . IPC - ARLAN FAVACHO DOS REIS - MAT:5886899
6 . DPC - RODRIGO FERNANDES DE MEDEIROS - MAT:5940538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 452365
PORTARIA Nº 1242/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 9 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/325055, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 11 a 15/07/19;
1 . ASG - JOSE LUIZ BARBOSA PIMENTEL - MAT:6121268
2 . DAS - ANA KARINA PEREIRA BITAR - MAT:54188446
3 . IPC - THIAGO GALVAO SOBRINHO - MAT:54189708
4 . IPC - RAPHAEL MARTINS SIQUEIRA - MAT:8002048
5 . ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
6 . DAS - IZABEL CELESTE FERREIRA FEIO - MAT:5948782
7 . DAS - THALYTA LIMA DE FRANCA GOMES - MAT:57192419
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), perfazendo um total de R$ 
3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1243/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
13a 14/07/19;
1 . IPC - ERIDIANE DA CONCEICAO RODRIGUES DOS SANTOS - 
MAT:5906495
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$135,00. (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 452577
PORTARIA Nº 1223/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 8 DE JULHO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/309860, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 11 a 15/07/19;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . TECSAUDE - MARIA SUELI DA SILVA BARROSO - MAT:3157792
3 . ENFERM - OSANA BATISTA DA SILVA CARVALHO - MAT:57194411
4 . FISIO - THAIS CANICEIRO DE OLIVEIRA AZEVEDO - MAT:57190599
5 . ODONTO - JOSE RENATO MERCES MACHADO - MAT:57190540
6 . AS - CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE - MAT:57209729
7 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
8 . DAS - BRUNA LETHICIA MOURAO PEREIRA - MAT:5899113
9 . DAS - ELIANA REGINA MENEZES DA COSTA - MAT:5686946
10 . DDIV - ALESSANDRA CARDOSO DE ARAUJO MARQUES - MAT:5947154
11 . DAS - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais.. ), perfazendo um total de R$ 
5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1224/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/323018, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 11 a 21/07/19.;
1 . DAS - PAULA MACHADO DA SILVA DE LIMA - MAT:5914275

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1225/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019322680, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no perí-
odo de 11 a 15/07/19;
1 . IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
2 . EPC - MARILEA SOCORRO DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA - 
MAT:5242673
3 . IPC - RONILDO ASSUNCAO FERREIRA - MAT:5772710
4 . IPC - KARMINE BARREIROS ALVES BARRA - MAT:57233593
5 . DAS - KARINA FERREIRA DE MELO - MAT:5904918
6 . DAS - ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT:5911302
7 . DPC - ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA CHAVES - MAT:55586537
8 . IPC - EDUARDO SOUZA FRANCO SARDO LEAO - MAT:56952
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), perfazendo um total de R$ 
4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1226/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 8 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/313414, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .08 a 09/07/19;
1 . MPC - VILMAR VIANA LUCENA - MAT:5600790
2 . MPC - OSVALDO ALVES DA SILVA - MAT:71684
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1227/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/318646, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
12 a 15/07/19;
1 . DAS - LOURIVAL LOPES NASCIMENTO JUNIOR - MAT:5790034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1228/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/318668, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 12 a 15/07/19;
1 . DAS - ROCCO GIUSEPPE DA SILVA FARAH - MAT:5061172
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1229/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 9 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019322448, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 11 a 15/07/19;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de 


